2

СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

11.03.2022                                                                                                                      № 222
с. Новониколаевка

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального   контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический  комитет.

Глава сельского поселения                                                                                        Д.С. Бурков

                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                         решением  Совета Новониколаевского
                                                         сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                          от 11.03.2022 № 222

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального   контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

1. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории населенных пунктов Новониколаевского  сельского поселения.
 2. Наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление несоответствия или отклонения объекта контроля от параметров установленных правилами благоустройства по сооружению, эксплуатации и содержанию элементов благоустройства и земельных участков, на которых они расположены, в том числе:
           1)  требований к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений;
           2)  к организации благоустройства территории Новониколаевского сельского поселения;
           3) перечням работ по благоустройству, санитарной очистке территорий и периодичности их выполнения.
3. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.